

வாக்குமூலம்
நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், தேனி
சி.சி.எண்.221/20
வழக்கு சாட்சி - அ.சா.5

பெயர்	வெற்றிசெல்வன்	ஜாதி
தந்தைபெயர்		தொழில்
கிராமம்		சமயம்
தாலுக்கா		வயது

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 26.06.23

(எதிரி ஆஜர்.)

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் ஜவஹர்லால் நகரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்துவருகிறேன். பார்வைமகஜரில் உள்ள 1 வது கையெழுத்து என்னுடையதுதான். கடந்த 30.5.20 அன்று காலை சுமார் 7 லிருந்து 8 மணிக்குள் முருகன் வீட்டருகே அதற்கு முன்னதாக நடந்த சண்டை சம்மந்தமாக போலிசார் பார்வைமகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தார்கள். அதில் சாட்சியாக நான் கையெழுத்து செய்தேன். பார்வைமகஜர் அசாஆ. 2.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அசா1 முருகன் எனக்கு உறவுமுறையில் அண்ணன் வேண்டும். எனது வீடு எங்கு உள்ளது என்றால் சம்பவ நடந்த இடத்திலிருந்து 6, 7 வீடு தள்ளி அமைந்துள்ளது. என்னிடம் போலிசார் முருகன் வீட்டிற்கு அருகில் வைத்து கையெழுத்து வாங்கினார்கள். கையெழுத்து போடும் போது எத்தனைமணி இருக்கும் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. போலிசார் வரும் போது எத்தனை நபர்கள் அங்கு இருந்தார்கள் என்றால் நிறைய நபர்கள் இருந்தார்கள். முருகன் வீட்டிற்கு அருகில் எத்தனை வீடுகள் உள்ளது என்றால் 20 வீடுகள் உள்ளது. முருகன் வீட்டிற்கு முன்பு கோவில் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. பார்வைமகஜரில் என்ன எழுதியிருந்தார்கள் என்றால் வரைபடம் வரைந்திருந்தார்கள். சம்பவத்தை பார்த்தாக கையெழுத்து போடசொன்னார்கள். என்ன எழுதியிருந்தது என்பதை நான் படித்த பார்க்கவில்லை. அன்றையதினம் நான் சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றும் அசா1 எனக்கு அண்ணன் முறை என்பதால் அவர் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னை தவிர வேறு யாரும் கையெழுத்து செய்யவில்லை என்றால் நான் மட்டும் தான் போட்டேன். அதற்கு பிறகு யார் கையெழுத்து போட்டார்கள் என்று தெரியாது. நான் சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றும் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் நான் காவல்நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.