

சார்பு நீதிமன்றம், தாராபுரம்

MCOP No.130/2023

2025 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 17 ஆம் நாள் வியாழக்கிழமை ம.சா.1 இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திரு.கே.சக்திவேல், எம்.ஏ., எல்.எல்.எம், சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது. சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	பாலசுப்பிரமணியம்	த/பெ.	பழனிச்சாமி
கிராமம்:	அலங்கியம்	தாலுக்கா:	தாராபுரம்
மதம்:	இந்து	தொழில்:	விவசாய கூலி வேலை
வயது:	57	முகவரி:	1/338, அண்ணா நகர், தாராபுரம்.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of – 1873 on day of 17.04.2025.

முதல் விசாரணை :-

நான் மனுவின் மனுதாரர் ஆவேன். எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் நான் சொன்னதுதான். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். என் தரப்பு சான்றாவணங்களாக கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எனவே மனுப்படி உத்தரவாக வேண்டுகிறேன்.

ம.சா.ஆ.1	-----	முதல் தகவல் அறிக்கை - கணினி பதிவிறக்க நகல்
ம.சா.ஆ.2	-----	விபத்து பதிவேடு - அச்ச நகல்
ம.சா.ஆ.3	-----	காயச்சான்று - அசல்
ம.சா.ஆ.4	-----	மாதிரி வரைபடம் -கணினி பதிவிறக்க நகல்
ம.சா.ஆ.5	-----	பார்வை மகஜர் -கணினி பதிவிறக்க நகல்
ம.சா.ஆ.6	-----	இரு வாகனங்களின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை -கணினி பதிவிறக்க நகல்
ம.சா.ஆ.7	-----	குற்ற அறிக்கை - கணினி பதிவிறக்க நகல்
ம.சா.ஆ.8.	-----	திருப்பூர் ஆதார் மருத்துவமனையின் டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி (26.06.2023 முதல் 20.07.2023) - அசல்
ம.சா.ஆ.9	-----	திருப்பூர் ஆதார் மருத்துவமனையின் அசல் பில் ரூ.17,62,011/- (3 ம்எதிர்மனுதாரர் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபணையின் பேரில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது)
ம.சா.ஆ.10	-----	ஆதார் அட்டை நகல் (அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது)
ம.சா.ஆ.11	-----	வங்கி பாஸ்புக் - நகல் (அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது)

ம.சா.ஆ.12	-----	எதிர்மனுதாரர் ஓட்டுனர் உரிமம் - கணினி பதிவிறக்க நகல்
ம.சா.ஆ.13	-----	1ம் எதிர்மனுதாரர் STC.No.1001/2023 ல் குற்றத்தை ஒப்புக்கொண்டு குற்ற அபராதம் செலுத்தியதற்கான உத்தரவு E-Court பதிவிறக்க நகல்
ம.சா.ஆ.14	-----	மனுதாரரின் தற்போதைய நிலை குறித்த புகைப்படங்கள் (3 எண்ணிக்கை) (3 ம்எதிர்மனுதாரர் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபணையின் பேரில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

(3 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை அடுத்த வாய்தாவிற்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

(ஒப்பம்.கு.சக்திவேல்)
சார்பு நீதிபதி,
தாராபுரம்.